
ORIGINALE

 

AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE CASERTA
ENTE D’AMBITO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI – LEGGE REGIONALE CAMPANIA N. 14/2016

 

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

8 09-02-2023
 

 

OGGETTO:
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 7 DELL'8.2.2023 - APPROVAZIONE AVVISO
PUBBLICO PER LA NOMINA DEI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI
CONTI DELL'ENTE D'AMBITO CASERTA.

 

 

 

 

 

1/4



 

 

IL DIRETTORE GENERALE

 

Premesso che

 

- la Legge Regione Campania n. 14 del 26.05.2016 e successive modifiche ed integrazioni (“Norme di attuazione della
disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti e dell’economia circolare”) al Titolo V - Art. 23, istituisce l’Ambito
Territoriale Ottimale Caserta per l’esercizio associato delle funzioni relative al servizio di gestione integrata dei rifiuti da
parte dei Comuni della Provincia di Caserta, al quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni ricompresi nel
predetto ATO;

 

- l’art. 25 della richiamata L.R. 14/2016 stabilisce che il soggetto di governo di ciascun ATO è l’EDA e che per la
Provincia di Caserta è istituito l’EDA Caserta, dotato di personalità giuridica di diritto pubblico, di autonomia
organizzativa, amministrativa e contabile;

 

- l’art. 5 co. 2 dello Statuto dell’EDA prevede che “Fatto salvo quanto previsto dalla L.R. n. 14/2016, all’Ente d’Ambito
si applicano le disposizioni di cui al titolo IV della parte I e quelle di cui ai Titoli I, II, III, IV, V, VI e VII della parte II del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali)”.

 

Visto il vigente “Regolamento di Contabilità” dell’Ente;

Rilevato che il mandato triennale dell’attuale Collegio dei Revisori dei Conti giungerà a termine in data 01.03.2023;

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 33 della L.R. 14/2016 e dell’art. 11 dello Statuto:

 

a) Il Collegio dei revisori, nominato dal Presidente dell’EdA, è composto da tre membri selezionati ai sensi del
presente avviso.

b) I tre membri eleggono tra di essi il Presidente del Collegio dei revisori dei conti. In mancanza, oppure fino alla
relativa elezione, il Collegio è presieduto dal membro effettivo con maggiore anzianità di nomina oppure con
maggiore anzianità anagrafica. Il Collegio dei revisori dei conti esercita le funzioni di verifica e controllo attribuite
dalla normativa vigente.

c) I membri del Collegio dei revisori dei conti durano in carica quattro anni e non sono rinnovabili.

 

 

PREMESSO che nella Determinazione n. 7 dell8.2.2023 erroneamente veniva indicato, sia nell’oggetto che nel
determinato, che l’incarico è triennale – 2023/2025;

 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla rettifica dell’errore materiale rilevato;
2/4



 

 

 

 

 

DETERMINA

 

1.      Di rettificare la determina n. 7 dell’8.2.2023, precisando che l’incarico è quadriennale per il
periodo 2023/2026, così come già indicato correttamente nell’Avviso pubblico allegato alla
determinazione n. 7/2023;
2.      Di confermare tutto quanto previsto e contenuto nella determinazione n. 7 dell’8.2.2023 che non
è in contrasto con la presente determinazione di rettifica;
3.      Di trasmettere copia del presente atto:

   al Responsabile della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi della Legge n° 69 del
18.06.2009. 

 

 

 

 

3/4



  

Il Responsabile del Servizio
DOTT. AGOSTINO SORA'

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

4/4


